CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 003/2022

AUTORIA DO VEREADOR: MAURICIO RIBEIRO

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado

no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Renan Bom Ribeiro, Secretário Municipal de Obras, Desenvolvimento Econômico,

Turismo e Meio Ambiente, a seguinte Indicação onde solicita:

A instalação de Placa de Sinalização Vertical, nas ruas do perímetro urbano dos Bairros

Residencial Caíque, Residencial Pantanal e Residencial Santa Barbara.

Justificativa: O referido pedido se dá pela deficiência na sinalização de trânsito nas

localidades citadas, por exemplo, placas indicativas de limite de velocidade, de área pública

(Detran), placas de PARE e preferencial. Diante ao exposto, é importante que o poder público

invista na infraestrutura e organização das vias públicas dos bairros do município, visto que

existe um aumento da circulação de veículos nos referidos locais, por isso é de suma

importância a instalação de placas, e futuramente até redutor de velocidade, que vão garantir

maior segurança a todos. Agradecendo vossa atenção, enviamos os protestos de elevada

estima e respeito.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 11 de março de 2022.

http://www.bataypora.ms.leg.br/